- 1 -

离退休职工管理处（老干部处）文件

离退处发〔2018〕12 号

关于建立离退休党委委员联系党支部制度的通知

各党支部：

为进一步发挥离退休党委委员作用，加强党委与党支部联系

沟通，经研究，决定建立离退休党委委员联系离退休党支部制度。

一、指导思想

    以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以《中国共

产党章程》和上级党组织相关文件精神为依据，加强对离退休党

支部工作的指导，全面推进党的思想、组织、作风和制度建设，

充分发挥离退休党委委员和党支部作用，与处机关在职党员联系

离退休党支部制度相互配合，为我处圆满完成各项工作任务提供

强坚强的政治、组织保证。

二、离退休党委委员职责任务

1.及时、准确掌握所联系党支部的基本情况，做好上传下达

- 2 -

工作，属重大事宜应及时向处党委汇报；

2.检查、督促所联系党支部按时保质保量完成上级党组织布

置的各项工作任务；

3.指导所联系党支部开展工作，帮助解决工作中遇到的实际

困难和问题；

4.参加所联系党支部的重要活动，多听取群众意见，开展相

关调查研究，每学期到所联系党支部参加活动或与所联系党支部

支部领导班子谈心交流不少于 1次。

三、离退休党支部工作要求

1. 主动向所联系党委委员报告本支部工作开展情况以及工

作中遇到的问题和困难，加强与所联系党委委员之间的工作交流；

2. 在组织重要学习、主题教育、组织生活会、民主评议党

员等活动时，事前应邀请所联系党委委员参加。

四、本制度自颁布之日起施行，由离退休职工管理处（老

干部处）党委负责解释。

附件：离退休党委委员联系党支部工作分工表

离退休职工管理处（老干部处）党委

二〇一八年九月十四日

离退休职工管理处（老干部处）          2018 年 9月 14 日印发

- 3 -

附件：

离退休党委委员联系党支部工作分工表

离退休委员姓名 党委职务 所联系党支部名称

钱锡俊 安全委员
东营校区家三区党支部、家四区党

支部、家五家六区党支部

刘树峰 保密委员
东营校区家七区党支部、家八区党

支部、校区外党支部

徐正英 女工委员
东营校区家一区第一党支部、家一

区第二党支部、家二区党支部

纪效田 统战委员

青岛校区教学院部第一党支部、教

学院部第二党支部、机关教辅党支

部、后勤产业党支部

赵振远 纪检委员 离休党支部